Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «___» ___________2022 г. №________

МОСКВА

Об утверждении
перечня заболеваний, препятствующих осуществлению
[bookmark: text]частной детективной деятельности
В соответствии с частью 10 статьи 6 Закона Российской Федерации
«О частной детективной и охранной деятельности в Российской Федерации» Правительство Российской Федерации постановляет:
Утвердить прилагаемый Перечень заболеваний, препятствующих осуществлению частной детективной деятельности.
Председатель Правительства
Российской Федерации                                                                             М. Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства Российской Федерации
от «___» ____________ 2022 г. № _____

Перечень
заболеваний, препятствующих осуществлению частной детективной деятельности

	№ п/п
	Код заболеваний
по МКБ-10[footnoteRef:1] [1:  Международная статистическая классификация болезней и проблем, связанных со здоровьем,
10-го пересмотра.]

	Наименование заболеваний

	1.
	F00-F09, F20-F79
	Хронические и затяжные психические расстройства с тяжелыми стойкими или часто обостряющимися болезненными проявлениями

	2.
	F10-F19
	Психические расстройства и расстройства поведения, связанные с употреблением психоактивных веществ

	3.
	Н52-Н54
	Острота зрения с коррекцией ниже 0,5
на одном глазу и 0,2 на другом глазу или 0,7 на одном глазу при отсутствии зрения на другом

[bookmark: _GoBack]